& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 3

5420.000

c'vfâ»g WWW.camarademariana.mg.gov.br

Resolução 06/2019

“DISPÕE SOBRE A OUTORGA DA MEDALHA DO MERITO LEGIS
LATIVO

MUNICIPAL, COMENDA CAPITÃO MOR PEDRO FRAZÃO DE BRITO, CON
CEDE

TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA E TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁR
IA

EM CARATER ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa D
iretora, em seu

nome, Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a rea
lizar-se

no dia 04 de julho de 2019, às 19h00min, no Cine Teatro Municipa
l - Marina (Centro

Cultural Wilson Chaves), em comemoração aos 308 anos para out
orga da Medalha

Mérito Legislativo Municipal, em sua edição 2019, às personalida
des que menciona,

conceder título de cidadania honorária e título de cidadania em
 caráter especial as

autoridades mencionadas e conceder a comenda Capitão-Mor P
edro Frazão de Brito,

ao llustre ex-Vereador mencionado .

Agraciados com o título de Cidadania Honorária:

ANTÔNIO CARLOS PRIMO

PABLO HENRIQUE MELLO SILVA

MARILENE ROMÃO GONÇALVES

CHARLES GARCIA DE OLIVEIRA

RODRIGO BARRETO ESQUARCIO

JOSUÉ MÁRIO DE VASCONCELOS CALDAS

DOM AIRTON JOSÉ DOS SANTOS (Arcebispo da arqu
idiocese de Mariana)

ÁLVARO DAMIÃO VIEIRA DA PAZ

MARINA INÊZ MOREIRA DA SILVA

RONALDO VENGA FILHO

& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
w j Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

L TNA SA wWwwWWw.camarademariana.mg.gov.br

DOUGLAS SANT'ANNA DA CUNHA

CÁSSIA DELAMARE SARAIVA PINHEIRO

MICHELE FERREIRA BATISTA

NEIVA OLIVEIRA DA SILVA

JÚLIO CESAR SILVEIRA

Aaraciados com o título de Cidadania em Caráter Especial

DESEMBARGADOR JAYME SILVESTRE CORRÉIA CAMARGO

DESEMBARGADOR  NELSON MISSIAS DE MORAIS

JUÍZA DE DIREITO — Dra. CIRLAINE MARIA GUIMARÃES

JUÍZA DE DIREITO — Dra. MARCELA OLIVEIRA DECAT DE MOURA

Aaraciados com a Medalha do Mérito Leaislati
vo:

GIOCONDA TRINDADE SIQUEIRA

LETÍCIA APARECIDA DE MATOS OLIVEIRA

TEREZINHA DE OLIVEIRA FERREIRA

CARLOS APARECIDO MIRANDA

CLARINDO PERSINVAL PEDROSA NETO

ROBERTO BONIFÁCIO MAGALHÃES

MARIA DO CARMO MÓL SANTOS

DR. NAVARRO SANTOS GRÍBEL

IZABELA CRISTINA ALVES DA SILVA ZOPELARO

EDÉZIO TEIXEIRA DE CARVALHO

8) U Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

í,»mm WwWWw.camarademariana.mg.gov.br

% CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

JORGE INOCENTE JÚLIO

MAURO DE CÁSSIA MOREIRA

JAIRO GARCIA PEREIRA

ROSEMARY APARECIDA DOS SANTOS

VANESSA APARECIDA DA SILVA

Agraciado com a Comenda Capitão-Mor Pedro Frazão de B
rito:

EX-VEREADOR SEBASTIÃO EVANGELISTA FERNANDES

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Mariana, 06 de Maio de 2019.

Bagugo
Edson Agostinho de Casfro Carneiro

Presidente

_. X í

Daniely& ªã/zeâáàlves : Juliano

Vice-Presidente